SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 580, DE 2020

Inclusão em Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 1562, de 2020.

AUTORIA: Senador Weverton (PDT/MA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 580/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142317

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, a

prioridade de inclusão em pauta do Projeto de Lei nº 1562/2020, Altera a Lei nº

13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para dispor sobre a obrigatoriedade do uso de

máscaras de proteção individual para circulação em espaços públicos e privados

acessíveis ao público, em vias públicas e em transportes públicos durante a vigência

das medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente da pandemia da Covid-19

Sala das Sessões, 3 de junho de 2020.

Senador Weverton
(PDT - MA)

Líder do PDT no Senado Federal

S
F

/
2

0
2

1
6

.
6

3
3

2
8

-
2

1

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 580/2020.